UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

Số:         /BCH

V/v thực hiện Lệnh báo động lũ II trên

sông Nhuệ số 52/L-BCH ngày

10/9/2024 của Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN Thành phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 10 tháng 9 năm 2024

      Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao;

 - Công ty TNHH MTV ĐTPT thuỷ lợi Sông Nhuệ;

- Xí nghiệp Thoát nước số 6, 7, 8;

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các phường: Mộ Lao,

  Vạn Phúc, Yết Kiêu, Văn Quán, Phúc La, Kiến Hưng,

   Hà Cầu, Nguyễn Trãi.

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN quận Hà Đông nhận được Lệnh báo động lũ

II trên sông Nhuệ số 52/L-BCH ngày 10/9/2024 của Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN thành phố Hà Nội (có văn bản đính kèm).

Về vấn đề này, Ban Chỉ huy PCTT và TKCN quận Hà Đông giao:

1. Phòng Kinh tế:

- Căn cứ Lệnh báo động lũ II trên sông Nhuệ số 52/L-BCH ngày

10/9/2024 của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thành phố Hà Nội, phối hợp với

Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao và UBND các phường: Mộ Lao,

Vạn Phúc, Yết Kiêu, Văn Quán, Phúc La, Kiến Hưng, Hà Cầu, Nguyễn Trãi

thông báo đến toàn thể người dân trên địa bàn quận được biết, tổ chức các

phương án phòng, chống thiên tai hiệu quả, thiết thực.

- Tổng hợp, tham mưu UBND quận báo cáo các khó khăn, vướng mắc

trong quá trình triển khai thực hiện gửi về Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn Thành phố theo quy định.

2. Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao: Thông báo trên hệ thống

thông tin cơ sở về Lệnh báo động lũ II trên sông Nhuệ số 52/L-BCH ngày

10/9/2024 của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thành phố Hà Nội để người dân trên

địa bàn quận được biết.

3. Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các phường: Mộ Lao, Vạn Phúc, Yết

Kiêu, Văn Quán, Phúc La, Kiến Hưng, Hà Cầu, Nguyễn Trãi :

- Căn cứ Lệnh báo động lũ II trên sông Nhuệ số 52/L-BCH ngày

10/9/2024 của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thành phố Hà Nội chủ trì, phối hợp

 2

với các đơn vị liên quan thông báo đến toàn thể người dân trên địa bàn quản lý

được biết, tổ chức các phương án phòng, chống thiên tai hiệu quả, thiết thực.

- Thường xuyên kiểm tra, cập nhật tình hình mực nước trên sông Nhuệ;

báo cáo các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện gửi về

Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn quận Hà Đông (qua

phòng Kinh tế) để tổng hợp, tham mưu UBND quận chỉ đạo kịp thời.

  4. Công ty TNHH MTV ĐTPT thuỷ lợi Sông Nhuệ, các Xí nghiệp

Thoát nước số 6, 7, 8: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị,

phối hợp Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các phường: Mộ Lao, Vạn Phúc, Yết

Kiêu, Văn Quán, Phúc La, Kiến Hưng, Hà Cầu, Nguyễn Trãi triển khai thực

hiện công tác phòng, chống thiên tai trên địa bàn đảm bảo đúng quy định khi có

lệnh báo báo động lũ trên sông Nhuệ.

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN quận Hà Đông yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị: Kinh tế, Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao, Ban Chỉ huy

PCTT và TKCN các phường: Mộ Lao, Vạn Phúc, Yết Kiêu, Văn Quán, Phúc

La, Kiến Hưng, Hà Cầu, Nguyễn Trãi triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao;

đề nghị Công ty TNHH MTV ĐTPT thuỷ lợi Sông Nhuệ, các Xí nghiệp Thoát

nước số 6, 7, 8 phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Quận ủy, HĐND, UBND quận (để b/c);

- UBND các phường;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Cấn Thị Việt Hà

		2024-09-10T09:33:09+0700

		2024-09-10T11:29:49+0700

		2024-09-10T12:03:47+0700

		2024-09-10T12:24:28+0700

		2024-09-10T12:24:28+0700